malus in Monte Vultoricino colit & puella nomine Sunnechilde & ancilla nomine

• Del Secolo
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Iveriae cum filio Leudino dulcissimae norae 3 meae Bertovarae habere jubeo. Item

dulcissimo nepoti meo Bertegisilo ichriario argenteo & mancipia his nominebus

Sunniulfo & sorore ejus Gibethrude& filias Anthimio & filio The . . . nae juniore

habere constituo. Nepti meac Deorovarae scutella argentea cruciolata & mancipia

his nominebus Tanechildem Imnegunthem Imnegisilum & lectaria ad lecto uno qui

melior fuerit & puero nomine Gundofredo & ancilla nomine Theigundem nec non &

puella nomine Audechildem dari constituo dulcissimo nepoti meo Berterico puero

nomine Medigisilo habere jubeo. - \

Baselicis constitutis Parisius id est Baselicae S. Petri urcio argenteo valente so

ledus duodece & fibla aurea gemmata ad mento dari constituo. Baselicae Domnae

Mariae gavata argentea valente sol. duodece & cruce aurea valente sol. septe dari ju

beo. Baselicae Domni Stefani anolo aureo nigellato valente sol. quatuor dari volo.

Baselicae Domni Gervasi anolo aureo nomen meum in se habentem * scribtum dari

praecipio. Baselicae Sancti Sinsuriani in qua bonae recordationis filius meus Deo

rovaldus requiescit freno valente sol. duodece & caballo strato & carruca in qua se

dere consuevi cum boves & lectaria cum omni stratura * sua pro devotione mea &

requiem Deorovaldi dari praecipio. Alia carruca cum boves vel omni stratura sua

ecclisiae Vici Bonisiacinsis dari jubeo. Similiter villarem cui vocabulum est Volonno

cum adjacentia sua supra scribtae Ecclisiae Bonisiacinse pro remedium animae meae

habere praecipio. Sacrosanctæ Ecclesiæ Civitatis Parisiorum missorio argenteo va

lente sol. quinquaginta dari praecipio . Baselicae S. Cruces vel Domni Vincenti co

cliaria argentea dece dari jubeo lectaria par uno & vestimenti mei pareclo uno Fra

tribus ad minsa baselicæ S. Dionisi dari præcipio. Alia pareclo vestimenti ad Vico

Bonisiaca Fratribus dari constituo. Tertio pariclo vestimenti Emilia ad Vico dari

jubeo. Item pro remedium ancmæ meæ vel ex demandacione bonae recordacionis

fili mei Deorovaldi villam cui vocabulum est Latiniaco sita in territurio Meldinse

cum campis colonecis ad eadem pertinentes cum pratis pascuis silvis vel in omni ju

re & termino suo quia in portione supra memorati filii mei Deorovaldi obvenit cum

omni integritate Basclicæ S. Sinsuriani ubi sepultura habere dinuscitur pro requiem

ejus dari præcipio. Similiter porcario nomine Gundilane cum gregim porcorum &

Baudomere cum gregim ovium & troppo jumentorum qui sunt ad supra scripta villa

Latiniaco supradictæ Baselicæ S. Sinsuriani habere jubeo.

Goderico & Gunderico in supra : scriptam villam quem Baselicae Domni Sinsu

riani deligavi ita jubeo ut laborent unde ad ipsa Basileca oblata cotidie ministretur.

Leudulfo cum vinea quem Sabucito colit ad oraturio qui est in villa Latiniaco unde

ibidem oblata occurrat dari volo. Baudulfus Sumthaharius similiter cum boves ut

laborent jubeo unde oblata ad Basclica S. Sinsuriani pro requiem Deorovaldi offere

tur. Simili modo vineæ pedatura una sita Tauriniaco & quem Pimpo colit Baselicæ

Domni . . . eorgi Cal. . . . . dari præcipio . Vineæ pedatura una sita in Monte

Buxata quem Juvius colit Ecclisiæ Boninsiacinse dari constituo. Vinea quem Vvassio

colit cum ipso Vvassione . . . . . . . quem . . . colere debeat. Baselicae Domni

Sinsuriani . . . oblata . . . dari constituo. Vineæ pedatura una sita in Montc

Blixata quem Leudefredo colit Baselicae S. ... artini ci perente dari jubeo ... liber

torum meorum nomena in . . . testamento ab in . . . cti constituo Medibergane

Honorio Gundileubane Piane Sumthulfo Ciuccirane Hicchicione Maxa uxore Chio

berga Sinderedo Angilone Leudefredo cum uxore Vvandilone Chaideruna Childeru

na Thrasteberga Theodachario Vigilio cum uxore Sunnine Agione cum filio suo Ga

rilulfo Vincimalo * cum uxore Maurella Mellita cum filio suo juniore Coccione cum

filio suo Daigisilo Mudilane cum filiis suis Munegisilo& Moncchrude Acchione Bona

ne Lcubosaintho Gibulfo filio Vigilio Dommoruna Childerimane Basone Childegiselo
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Childegunthe Chrodulfo . . . Sindebergane Monechilde Actcrno Bauderuna. Hos

omnes cum omni peculiarc 7 eorum tam areolas hospitiola hortellus * vel vineolas &

cum id quod in quibuslibet rebus habere videntur liberos liberasque esse præcipio,

& quidquid exinde facere voluerint habeant liberam potestatem. Similiter Mumolane

cum omni peculiare suo ingenuum esse præcipio. luminaria tantum in Ecclesia Boni

siaca ministrare stodeat. Vvalacharium.cum omni peculiare suo & cum boves quos

bajolat ingenuum ea condicionc csse jubeo ut ligna tantum ad oblata faciendum mi

nistrare procuret . Gundefredo cum boves duos laborare præcipio unde cera ad Ba

selica Domni Sinsuriani comparetur. Martiniano Theoderuna cum filio suo seniore

cum peculiare eorum sicut supra scribti benemereti ingenuos esse jubeo. Simili mo

do pro remedium animæ meæ & ex demandatione filii mei Deorovaldi Gygone Se

pteredo cum uxore Goderuna Theodonivia Baudonivia Carane Patricio cum uxore

Eusebia Dagarico cum uxore Aurovefa Ciuncileno Blidemundo cum filia Blidechilde

Manileubo Trasilane Eumundo Imnercdo cum uxore Torigia Chadulfo Aridia Roc

culane Babiccono Gunthivera . Hos omnes cum omni peculiare tam areolas quam

hospiciola vineolas vel hortellus cum id quod præsenti tempore habere videntur in

genuus esse constituo. Baudulfo & Sumthahario cum boves quos bajolant laborare

præcipio unde oblata ad Baselica Domni Sinsuriani jugiter ministretur . Ita do ita

ligo ita testor 9 ita vos mihi Quiritis testimonium perhibetote citeri citeræque proxi

mi proximæque exheredis mihi estote proculque habetote. Si quæ lituræ vel cara

xatüræ in hoc testamento meo sunt ego feci fierique præcipi dum mihi saepius volui

recenseri . Addi etiam constitui si quis contra hunc testamentum venire voluerit aut

voluntatem meam in aliquo corrumpere temptaverit a communione omnium sancto

rum & a limenebus Ecclesiarum efficeatur extraneus & insuper ante tribunal Christi

anathimatus permaneat. *° Actum Parisius sub die & tempore supra scripto. Si

gnum •{• Erminethrudiæ Testatricis <£• Mummolus com. rogantc & præsente Ermen

íhrude hunc testamentum subs. Scupilio Spatarius rogante Erminethrudiae huic te

stamentum subsc. no. die & anno quibus supra . Munegiselus rogante & præsente

Ermminethrude hunc testamentum test. . . . no. die & anno quibus supra . Bau

dacharius Defensor subs. Eusebius rogatus ab Erminethrude hunc testamentum scri

psi relegi & subs. *'•

J*~_•-_

N. L X X V I I.

_*

N E L L o s T E s s o 4 R c H I v 1 o.

'• - • • • • • .. • : • • • • . • · ` «• • • •. • . • • • . : Circa l'A.

que decerno ut juxta dispensationem meam si quid dedero legavero darive jussero id 636,

üt detur fiat pristetur fidei tuæ devocioneque committetur quasque liberos liberas

que esse precipero liberi liberæque permaneant vo . . . que sanctas Basilecas Villa

Sociaco & Villa Porcariorum quæ sunt in Pago Vilcassino similiter & Villare Binando

in Pago Pinciacinse & Villa Ghinnachario quod jam vobis per aepistolam donacionis

dedi ipsa Villa Ghinnachario dulcissime genetricæ nostrae Iddanæ husufructuario dum

advixérit tantum superscribta Villa Ghinnachario possedeat post obetum vero suum

ad . . . . gre revertatur . Simile nodo Villare Vuarnaco quæ est in Pago Vilcassi

no porcionem meám ad iam dictas Basilecas cum omni solidetate habendum & pos

sedéndum relinco. Villa Favariolas que est in Pago Ebrocino super Fluvium Siega

cum omni jure & termeno suo sicut a me præsenti tempore posseditur ad ipsas Basi
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lecas post obetum meum habendum & possedendum præcipio. Villa Castanito in Pa

go Stampinse simile modo & Villa Lecterico in Pago jam dicto Stampensi quam una

cum Herone & matronæ suæ commutavi cum omni jure ebrum cum mancipeis pe

culiis agris cultis & incultis vel adjacentias eorum habendum & possedendum insti

tuo . . . Villas ipsas cum domebus mancipeis vineis silvis pratis peculiis omnebus

pascuis aquis aquarumve decursebus cum omni jure& termenus eorum sicut hæc a me

præsenti tempore possedire & domenare videtur & quantumcumque in supra nome

nata loca moriens dereliquero post meum discessum absque ullius contrarietate vel tra

dicione a diæ præsenti ipsas sanctas Basilecas herides meas habendum & posseden

dum relinco & hoc dum advixero husufructuaria condicione & absque præjudicio

sanctarum Basilecarum tenire & domenare dibeant post meum discessum ut sæpae

dixi cum omnebus rebus in se habentes absque ullius spectata tradicione ipsas sanctas

Basilecas & heridis meas ad se recipeant & quidquid exinde ipse Abbas qui tunc tem

poris ibidem fuerit pro hutiletatebus memoratarum Basilecarum decriverit faciendi

liberam & firmissemam Christo præsole habeatis in omnibus potestatem . Basilecæ

Sci Domni Dionisi Parisius ubi ipse Domnus requiiscit Villare cognomenante Turi

liaco in Pago Vilcassino super Fluvium Intine cum domebus mancipeis agris pratis pa

scuis silvis aquis aquarumve decursebus cum omni jure & termeno suo habendum

& possedendum rclinquo. Villa cognomenante Artegia que est in suprascribto Pa

go Vilcassino cum domebus mancipeis agris pratis pascuis aquis aquarumve decurse

bus cum omni jure& termeno suo sicut a me præsenti tempore possedire & domena

re videtur et moriens dereliquero cum peculiis omnebus dulcissimæ atque amantissi

mæ conjuge meæ Chramnethrude habire decerno ac delibero.Sacratissimo Fisco Villa

cognomenante Vvadreloci sitam in Pago Vilcassino cum domebus mancipeis silvis

agris pratis pascufis aquis aquarumve decursebus cum omni jure & termeno suo si

cut a me est possessum & moriens dereliquero cum peculiis omnebus habire decer

no. Illud huic testamenti mihi inserendi complacuit ut quos deservientibus meis per

aepistolam ingenuetatis laxavi in integra ingenuetate resedeant tamen secundum quod

eorum aepistolas loquetur & pro animæ meæ remedium & lumen * præferendum ad

Basilicæ vestræ Sancti Martini quæ vestro opere& labore in Villa Chrausobaco qui nun

copatur Calciacus construxistis vel locum sæpulturoli * meæ si fuerit an non fuerit

in qua germani meæ requiescunt hoc quod a sæpedictas Basilecas delegavi per hunc

testamentum meum & ubi ubi perpetualiter possedendum in Dci nomine prumpta

& integra voluntate precipio & habendum possedendumque relinquo. Ita do ita le

go ita testor . . . 3 munium tanti ceteri ceteræque proxcmi proximæque ... habe

tote si quae literæ * vel caraxaturæ in hunc testamentum meum inventi fuerint ego

feci fierique præcipi dum mihi saepius testamentum meum volui recensire & crepius

emendare. Et si quis contra hanc deleberacionem ut sanctis Basilices dilegavi infran

gere tollere minuare aut . . . præsumpserit inferri . . . Ecclesiarum . . . pcrpe

tuo anathema percuciatur & maledictus cum Juda Scarioth in infernus . . . . usque

ad diem adventus Dìi firi Jesu Christi ignem cruciandus . . . . & judicium & insu

per ut lex terrena aedocet duplum tantum Fisco cogente scis Basilecis dissolvat sicut

Propheta decantat Fiat habitatio eorum deserta & in tabernaculis ipsorum non sit qui

inhabitet fiant filii ejus orphani & a Deo libra percussi fiat uxor ejus vidua ut cognu

scatur potencia Dei qui talem tribuit vindicta ut pro panem lapides manducet & hæc

devocio nostra absque consorcio Pontefices in ipsa locaSanctorum firma perduret &:

sicut de presentis temporebus istis videmus multis inrun . . . facta priorum ut me

]ius devocio nostra co . . . . . itur adjuro omnebus Domnis Episcopis & glorioso

Principe & cunctis Sacerdotebus . . . . Deum viro qui in Trinitate inseparabilem

* •
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permanet ut nullus cum illa persona quæ voluntatem nostram aut deliberationem
efrangere voluerit communecare non præsumat . . . in 'detiocis suas communecare

. . . . & ipse incurrat iram indignationis Dei & aput ipsa loca . . . se esse cognu

scat . . . loca Sanctorum firma perduret tamquam . . . . an non fuerit cum omni

stabiletate omni tempore firma permaneat stipulatione interposita. Actum Artegia

Villa Pago Velcassino sub die & anno quo supra . . . audentico vidi exempla subs.

., . . •{• Thorrias audenteco vidi exemplar et subscripsi •{• Mcdualdus. . . . •{* Bo

dolenus audentico vidi exemplar & subscripsi. -

.___-__*__•

N. L X X V I I I.

IN NORIAMBERGA PRESSO CRISTOF. SCHEZJRL DE DEFERSDORFF.

• • • • • • • - -. • -A - -a • «• • • • • - • • - - - •

Item praecipio ut im Imsula Melitense dentur per sstüm . . . .

luminaria per omnes Dei scás Ecclesias vel qui ad ipsam diocesen pertinent

solidi centum & ad pauperes omnes in pd. In Insula solidi centum simi

liter volo ut dentur in castella qui sunt super Civitatem Salonitanam : tam

5 in luminaria * scärum Ecclesiarum quam ad pauperes id est Asinio : Tilu(a) . .

bielio. Genites(r). una cum alis : pulta : 3 seu elu(a)r(s)a : solidi centum s(r) . .

vero excepte quod in anteriore mea deliberavi voluntatem ad liber

tos meos quam ad alios vel quod in præsentes codicellos * meos pro

remedio anime * meæ etiam in luminaria vel ad pauperes dandum deliberavi et quam

1 o ti remanserint in auro solidi volo ut omnes pro redemptione captivorum •
• © • • - - • •A •a ea •a • •. • • «-A « A ©. - -a. •A • -A • •. •.

-

-_ -

*, N. L X X I X.

IN ROMA NELLA BIBLIOTECA J^ATICANA.

. . . . Gundihild inl. f. . . . . . 4.557.

. . . patrono nos . . . Lendarit * adque Landarit . . .

. . quibus adfectione naturæ patrona nostra compul. . .

. . qui pridem memoratus superius Gunduhuls qd. jugalis . . .

5 . . araV(sua) erant in minore noscuntur es . . . .

. . non potuit repperiri ne qualicumque desidia res eorum

pereant vel specialem Tutorem in negot iis in quibus Gunduhulus pater

Eorum pulsatus fuerat a vestra fieri desiderat gravitate . . . cujus fec ...

petitionem factam sollemniter ad vestræ laudabilitatis * ordinem

1 o destinavit idcirco poscimus ut eandem petitionem jubeatis legi quo

possint quae sunt postulata legaliter ordimari Horamius Antonius adque

Volusianus sed & cunctus Ordo 3: 3, Ex Concurialibus uostris Volusianus adque

Luminosus ad Gundihildi inl. £, cujus ostensa 3 petitio est . . .

currant per quos Gundihildi inl. £i si ad nos faciendiTutorem petitoriam seriem

1 5 direxit & misso properiæ volumtatis responsom significet Cq. * Volu

Q.
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sianus adque Luminosus ad Gundihild inl. h perrexissent paulo post

reversi di, J. Pergentes ad Gundihil inl. § jam datum vestræ detulimus

gravitatis quæ petitionem faciendi Tutoris specialis ad vos se per Acto

fes suos direxisse ' propria voce signavit * & postulavit sicut in ejusdem peti

2o torii seriæ continetur Flavianum uh. in designatis negotiis Tutorem

specialem filiis ipsius ordinetis Horanius Anthonius Volusianus sed

et cunctus Ordo dydL Quoniam voluntatem Gundihil inl. 6 de faciendo Flavi

ano speciali Tutorem liberis ejus maniféstam esse per Volusianum adque

Luminosum nostros Concuriales agnovimus superest ut ab Actoribus memoratae

2 5 Gundihil inl. 5 oblata petitio suscipiatur 7 & congrua lectione declaretur